
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 
Av. Um, nº 106 - Centro - Itirapina - SP - CEP. 13530-000 - CP: 46 

CNPJ: 46.313.714/0001-50 - Inscr. Estadual: 384.070.017.115 
FONE (19) 3575-9000 FAX (19) 3575-9021 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES, PREFEITA MUNICIPAL DE 
ITIRAPINA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva para os 
candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam previstas as condutas necessárias por 
parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Creche 159 
Enfermeiro Programa Saúde da Família 039 
Engenheiro Civil II 064 
Fiscal de Obras 019 
Médico Plantonista de Urgência e Emergência 034 
Médico Programa Saúde da Família 010 
Professor de Educação Básica II – Educação Física 026 
Professor de Educação Básica II – História 020 
Professor de Educação Infantil 220 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
NOME INSCRICAO CARGO 
ADRIANA RODRIGUES SANTANA 20811 AUXILIAR DE CRECHE 
AGDA MAYNI PEREIRA DOS SANTOS 20047 AUXILIAR DE CRECHE 
ALINE MARIANO LEITE 20186 AUXILIAR DE CRECHE 
ALINE MASCARENHAS SANTOS CIPRIANO 20682 AUXILIAR DE CRECHE 
AMANDA GABRIELA DE CAMPOS LUZ 20093 AUXILIAR DE CRECHE 
AMANDA GRACIELE DA SILVA LINO 20404 AUXILIAR DE CRECHE 
AMANDA JAQUELINE LAVARDA GUERREIRO 20587 AUXILIAR DE CRECHE 
ANA CLEIA DA SILVA REIS 20788 AUXILIAR DE CRECHE 
ANA PAULA AMARAL RABONI 20382 AUXILIAR DE CRECHE 
ANA PAULA BARBOSA 20083 AUXILIAR DE CRECHE 
ANA PAULA PIRES SABINO 20069 AUXILIAR DE CRECHE 



2 
 

ANDRESSA CRISTINA GONÇALVES DROBNIEWSKI 20698 AUXILIAR DE CRECHE 
ANDREZA FERNANDA DA SILVA VAM BEIK 20096 AUXILIAR DE CRECHE 
ANGELITA MARQUES SCALADA 20035 AUXILIAR DE CRECHE 
ANTÔNIA ELISANA FERREIRA DA ROCHA DA SILVA 20289 AUXILIAR DE CRECHE 
ARIADNE MARQUEZELI 20909 AUXILIAR DE CRECHE 
ARIANE DA SILVA REIS 20088 AUXILIAR DE CRECHE 
ASTREA ALEXANDRA DA SILVA LUJAN 20099 AUXILIAR DE CRECHE 
AYGA DE OLIVEIRA POSTIGO 20155 AUXILIAR DE CRECHE 
BEATRIZ APARECIDA SARTORI 20217 AUXILIAR DE CRECHE 
BEATRIZ MARIA DA SILVA 20536 AUXILIAR DE CRECHE 
BIANCA FERNANDES RAMAL MAESTRE 20858 AUXILIAR DE CRECHE 
BRUNA CRISTINA DA SILVA 20475 AUXILIAR DE CRECHE 
BYANCA RAYSA COELHO DELGADO 20221 AUXILIAR DE CRECHE 
CAMILA CARDOSO CORREA 20341 AUXILIAR DE CRECHE 
CARLA ELIANE CAMILO DE SOUSA 20854 AUXILIAR DE CRECHE 
CAROLINA FERNANDA BRAGA 20087 AUXILIAR DE CRECHE 
CAROLINE ROCHA DE SOUZA SIMÕES 20677 AUXILIAR DE CRECHE 
CAROLINE THEODORO DE NARDI SOUZA 20658 AUXILIAR DE CRECHE 
CASSIA ROBERTA SILVEIRA 20790 AUXILIAR DE CRECHE 
CINDY CRISTINA BISCA 20375 AUXILIAR DE CRECHE 
CLAUDIO RAFAEL BALOG DA SILVA 20094 AUXILIAR DE CRECHE 
CRISMAIRA DE SOUZA DO ESPIRITO SANTO 20555 AUXILIAR DE CRECHE 
CRISTIANA OLIVEIRA NUNES 20143 AUXILIAR DE CRECHE 
CRISTIANE PATRICIA DE SOUZA 20133 AUXILIAR DE CRECHE 
DAIANE FAUSTINO FALCÃO CADEI 20569 AUXILIAR DE CRECHE 
DALILIA NASCIMENTO DOURADO 20350 AUXILIAR DE CRECHE 
DANILLY RODRIGUES BRAGA 20007 AUXILIAR DE CRECHE 
DÉBORA CRISTINA DE BRITO GODINHO 20021 AUXILIAR DE CRECHE 
EDILMA APARECIDA CYPRIANO DA SILVA 20721 AUXILIAR DE CRECHE 
ELIANE CRISTINA PITANA AMARO 20371 AUXILIAR DE CRECHE 
ELIANE CRISTINA VICENTE DOMINGUES 20545 AUXILIAR DE CRECHE 
ELIANE JARDIM DOS SANTOS SILVA 20187 AUXILIAR DE CRECHE 
ELISÂNGELA FRANCISCA MAYER 20724 AUXILIAR DE CRECHE 
ELIZABETE SILVA PEREIRA 20032 AUXILIAR DE CRECHE 
EMILIA DIOGO DE BARROS 20328 AUXILIAR DE CRECHE 
ESTER APARECIDA MOTTA DE SOUZA 20072 AUXILIAR DE CRECHE 
ESTER DOS SANTOS LOPES 20847 AUXILIAR DE CRECHE 
ESTER VIEIRA BALOG 20792 AUXILIAR DE CRECHE 
EURIOVALDO MATHEUS GUERRA ROSSI 20340 AUXILIAR DE CRECHE 
FABIANA APARECIDA FERNANDES GONÇALVES 20722 AUXILIAR DE CRECHE 
FABIANA MELO DA SILVA 20476 AUXILIAR DE CRECHE 
FABIO LUIZ GROSSI LUCATO 20582 AUXILIAR DE CRECHE 
FABRICIA DÉBORA ALVES VIANA 20314 AUXILIAR DE CRECHE 
FERNANDA GOMES FERRAREZI 20678 AUXILIAR DE CRECHE 
FLAVIA MARSON SALLA FERNANDES 20179 AUXILIAR DE CRECHE 
FRANCIELE APARECIDA DOS SANTOS 20125 AUXILIAR DE CRECHE 
FRANCILEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA 20728 AUXILIAR DE CRECHE 
GABRIELA FERNANDES RAMAL MAESTRE 20857 AUXILIAR DE CRECHE 
GENELICE CRISTINE DA SILVA HENRIQUE 20832 AUXILIAR DE CRECHE 
GILBERTO BRUNO 20136 AUXILIAR DE CRECHE 
GIOVANNA CARDOSO BEZERRA 20372 AUXILIAR DE CRECHE 
GIOVANNA LUIZA DONATTI FAHL 20353 AUXILIAR DE CRECHE 
GISELE RIBEIRO DOS SANTOS 20162 AUXILIAR DE CRECHE 
HEIDEMARIE FRANCIELLE SOUZA SANTIAGO 20048 AUXILIAR DE CRECHE 
HELEN CRISTINA ALMEIDA PEIXOTO 20366 AUXILIAR DE CRECHE 
HELOISA LAURA FERNANDES 20051 AUXILIAR DE CRECHE 
IDELZE RODRIGUES FERREIRA GONÇALVES 20167 AUXILIAR DE CRECHE 
IELIRAM DE CASSIA PEZZAN MISTRO ANTONIO 20500 AUXILIAR DE CRECHE 
JACQUELINE GOMES DA SILVA 20442 AUXILIAR DE CRECHE 
JESSICA FERNANDES 20797 AUXILIAR DE CRECHE 
JESSICA VANESSA OLIVEIRA DA CRUZ BENTO 20190 AUXILIAR DE CRECHE 
JESSIKA INACIO ANANIAS COUTO 20512 AUXILIAR DE CRECHE 
JOSEFA GOMES DA SILVA 20090 AUXILIAR DE CRECHE 
JOYCE FERREIRA BATISTA 20800 AUXILIAR DE CRECHE 
JUCILENE PAES GONÇALVES 20063 AUXILIAR DE CRECHE 
JULIA SAMARA FRANCO DE SOUZA 20029 AUXILIAR DE CRECHE 
JULIANA APARECIDA MUNHOZ 20020 AUXILIAR DE CRECHE 
KAREN GABRIELE DA SILVA CAMARGO 20019 AUXILIAR DE CRECHE 
KAREN ROBERTA DA CRUZ 20200 AUXILIAR DE CRECHE 
KARLA CAMILLY GOMES 20867 AUXILIAR DE CRECHE 
KÁTIA APARECIDA FERREIRA 20829 AUXILIAR DE CRECHE 
LARA BEATRIZ GOBBI 20516 AUXILIAR DE CRECHE 
LARISSA ALVES BUENO MAGALHÃES 20264 AUXILIAR DE CRECHE 
LARISSA DE MORAES TEIXEIRA 20226 AUXILIAR DE CRECHE 
LARYSSA BRAGA ROBIM 20493 AUXILIAR DE CRECHE 
LAURA GERALDO DA SILVA 20655 AUXILIAR DE CRECHE 
LEANDRO GUANDALINI JUNIOR 20085 AUXILIAR DE CRECHE 
LERIANI SIMIAO GONCALVES BONFIM 20901 AUXILIAR DE CRECHE 
LETÍCIA GABRIELA GALDINO 20033 AUXILIAR DE CRECHE 
LETÍCIA GABRIELE SCANDAROLI DA SILVA 20140 AUXILIAR DE CRECHE 



3 
 

LETICIA MARTINS LUCAS 20561 AUXILIAR DE CRECHE 
LIVIAN NABELLE LIMA DE CAMPOS 20743 AUXILIAR DE CRECHE 
LUCIANA MEIRA LINO DA SILVA 20346 AUXILIAR DE CRECHE 
LUCIMAR APARECIDA DE LIMA SOUZA 20458 AUXILIAR DE CRECHE 
MARCIA ADRIANA DA SILVA VIEIRA 20054 AUXILIAR DE CRECHE 
MARCOS PAULO BENEVIDES QUADRADO 20303 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA APARECIDA JULIAO DE GODOY 20471 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA CAROLINA FELTRIN SANCHEZ 20433 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA CECILIA GONÇALVES DE ARAUJO 20082 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA CRISTINA SOMOGYI 20253 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA DE FÁTIMA SANTOS 20139 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA FABIANA COBRELO 20474 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIA VILMA COUTINHO 20436 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIANA ALVES PERIN 20834 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIANA BARBOSA LINO PEREIRA 20185 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIANA SALES SMANIA DE ALMEIDA 20539 AUXILIAR DE CRECHE 
MARIELLEN WICHER 20018 AUXILIAR DE CRECHE 
MARYANA TABOGA 20668 AUXILIAR DE CRECHE 
MICHELE MARQUES CYPRIANO 20359 AUXILIAR DE CRECHE 
MIRIAM FERNANDA CHAGAS 20876 AUXILIAR DE CRECHE 
NÁDIA CRISTINA PRADO DOS SANTOS 20491 AUXILIAR DE CRECHE 
NAIARA ROBIN SILVA 20285 AUXILIAR DE CRECHE 
NANCI LAZZARINI MANIERI 20894 AUXILIAR DE CRECHE 
NATÁLIA APARECIDA GUINTHER FOGUEL 20904 AUXILIAR DE CRECHE 
NATALIA DE FATIMA COUTINHO 20654 AUXILIAR DE CRECHE 
NATHÁLIA SIQUEIRA BARBOZA 20077 AUXILIAR DE CRECHE 
NAYARA PAULINO DE ASSIS 20747 AUXILIAR DE CRECHE 
NEUSA CRISTINA RACCO 20703 AUXILIAR DE CRECHE 
NEUSA PEREIRA DA SILVA COSTA 20729 AUXILIAR DE CRECHE 
PAMELA JULIA BALOG DA SILVA 20918 AUXILIAR DE CRECHE 
PAMELA SANTIAGO DOS SANTOS ANDRADE 20025 AUXILIAR DE CRECHE 
PAOLA SILMARA DA SILVA 20395 AUXILIAR DE CRECHE 
PATRÍCIA APARECIDA COUTINHO 20241 AUXILIAR DE CRECHE 
PATRÍCIA ROSANE LOPES 20112 AUXILIAR DE CRECHE 
RAFAELA ALVES DA SILVA 20145 AUXILIAR DE CRECHE 
RAQUEL DIAS SOUSA 20008 AUXILIAR DE CRECHE 
REGINA AIKO NICHIOKA 20227 AUXILIAR DE CRECHE 
RENATA BURCKLER NOGUEIRA 20636 AUXILIAR DE CRECHE 
RENATA NOVAES LUCAS 20596 AUXILIAR DE CRECHE 
ROBELIA XAVIER FRANÇA MARTINS 20659 AUXILIAR DE CRECHE 
ROBERTO ROCHA DE CASTRO SOUSA 20210 AUXILIAR DE CRECHE 
ROSE HELENA DE SOUZA PRADO CONTE 20437 AUXILIAR DE CRECHE 
ROSELI DE SIQUEIRA 20245 AUXILIAR DE CRECHE 
ROSILENE ALESSANDRA FRANCO DE SOUZA 20840 AUXILIAR DE CRECHE 
SABRINA PRISCILLA ROTTA DA SILVA 20066 AUXILIAR DE CRECHE 
SANDRA REGINA DA SILVA BENEDITO 20323 AUXILIAR DE CRECHE 
SILENE LIMA DE SOUZA SILVA 20706 AUXILIAR DE CRECHE 
SILVANA APARECIDA SMANIOTTO DORTA 20550 AUXILIAR DE CRECHE 
SIMONE APARECIDA DOS SANTOS SILVA 20830 AUXILIAR DE CRECHE 
SIMONE GONÇALVES RIBEIRO 20038 AUXILIAR DE CRECHE 
SIMONE LUZIA DA COSTA SILVA 20562 AUXILIAR DE CRECHE 
SIMONE SOUZA CHAGAS 20337 AUXILIAR DE CRECHE 
SÔNIA ALVES FEITOSA 20130 AUXILIAR DE CRECHE 
SUELI MARAVELLI ZARANTONELLO 20601 AUXILIAR DE CRECHE 
TALITA ROCHA DA SILVA 20115 AUXILIAR DE CRECHE 
TÂNIA VIEIRA MARTINS 20079 AUXILIAR DE CRECHE 
TATIANA TERENCE GARCIA GARCIA PEREIRA 20212 AUXILIAR DE CRECHE 
TATIANE PINHEIRO DE SOUSA RODRIGUES 20689 AUXILIAR DE CRECHE 
THAINARA CRISTINA ROSA MACIEL 20621 AUXILIAR DE CRECHE 
THAIS ALMEIDA LOPES DA SILVA 20214 AUXILIAR DE CRECHE 
VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES FONSECA 20467 AUXILIAR DE CRECHE 
VANESSA CRISTINA DA SILVA DE MATOS 20013 AUXILIAR DE CRECHE 
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 20828 AUXILIAR DE CRECHE 
VANESSA CRISTINA ROSA 20280 AUXILIAR DE CRECHE 
VIVIANE MARTINS DOS SANTOS ALEXANDRE 20276 AUXILIAR DE CRECHE 
YOLANDA DE FATIMA GOMES CORREA PINTO 20281 AUXILIAR DE CRECHE 
ZILDA GONÇALVES SOARES DE ALMEIDA 20218 AUXILIAR DE CRECHE 
ZILMA MEIRA DA SILVA 20635 AUXILIAR DE CRECHE 
ALESSANDRA ISABEL LOPES DE MORAES BARBOSA 20435 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ANA BEATRIZ BARBOZA DE OLIVEIRA 20794 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ANDREIA WERNECK SOLE 20232 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
BIANCA BERGAMINI RIBEIRO 20393 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
BRUNNO LOURENZO NOTOROBERTO 20279 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
BRUNO HENRIQUE SILVA FERREIRA 20291 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
CAMILA LUCIA MUNIZ 20519 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
CILENE DUARTE PIFFER 20470 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
CINTIA APARECIDA RAMOS FERMINO 20547 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
CLEIDE DE FATIMA NOVAIS 20296 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
DEISE MARTINS 20288 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
EIDE USCA PEREIRA DE SOUZA 20641 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 



4 
 

ELIANE LEANDRO DA SILVA 20823 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
FÁBIO CÁSSIO GONÇALVES 20886 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
GIULIA HELOÁ FIDUNIV ZADRA 20697 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
GUSTAVO DIEGO MAGNO 20095 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ISAÍAS CARNEIRO LOPES JUNIOR 20838 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ISIS FERNANDA MARINHO DA CONCEIÇÃO 20553 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
JÉSSICA FLORIANO VITAL 20533 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
JOSÉLIA DA SILVA SANTOS ALMEIDA ELIAS 20532 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
JULIA TREVIZAN PIMENTA 20661 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
JULIANA DE ABREU MIRA 20598 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LETICIA HELENA ROSOLEM 20456 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LUANA APARECIDA DE ANDRADE 20888 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LUCIANO CARLOS DA SILVA 20502 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LUCIDALVA PIRES MISTRO 20065 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
MARIA ADRIANA DA SILVA DIAS 20126 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
MARIA CRISTINA QUEIROZ MARQUES DE ALENCAR 20262 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
MARIANA DONADON CAETANO 20258 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
PALOMA CAMILA JULIÃO 20150 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ROBERTA FERNANDA SCORSOLINI PIEROBOM 20573 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
RODRIGO VILARIM PATRIOTA 20148 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
SANDRA REGINA SARAN RIVA 20919 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
SANDRO LUIS CARLSTRON 20417 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
SUZANA AP. DE ALMEIDA 20589 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
SUZANA MARIA NERY CARRASCHI 20564 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
THAIS FERNANDA CAMPOS 20132 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
VALDIVANIA PEREIRA DE JESUS 20384 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
VINICIUS MARCELLO 20010 ENFERMEIRO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ALAN REIS 20776 ENGENHEIRO CIVIL II 
ALÉCIO LEANDRO AMARO 20740 ENGENHEIRO CIVIL II 
ALEXANDRE DE SOUZA LACERDA 20702 ENGENHEIRO CIVIL II 
ALEXANDRE RODRIGUEZ MURARI 20397 ENGENHEIRO CIVIL II 
AMANDA CAROLINE BUZON DECARLI 20403 ENGENHEIRO CIVIL II 
ANA JÚLIA DE ASSIS SILVA 20391 ENGENHEIRO CIVIL II 
ANA ROSA DOMINGOS 20872 ENGENHEIRO CIVIL II 
ANDRE JORGE ARAUJO 20849 ENGENHEIRO CIVIL II 
BENHUR EDUARDO SALGADO 20755 ENGENHEIRO CIVIL II 
CAIO GUSTAVO PEREIRA DENARI 20877 ENGENHEIRO CIVIL II 
CARLOS HENRIQUE SIQUEIRA SILVA 20152 ENGENHEIRO CIVIL II 
CAROLINE NICOLA 20615 ENGENHEIRO CIVIL II 
CIBELE PAULA DA SILVA PICOLI 20548 ENGENHEIRO CIVIL II 
CRISTIANO RIBEIRO DA SILVA CARVALHO 20874 ENGENHEIRO CIVIL II 
DIEGO DE ALMEIDA PAULINO 20637 ENGENHEIRO CIVIL II 
ELDER ABEL VIANA 20478 ENGENHEIRO CIVIL II 
ELIAS ARAUJO COSTA 20269 ENGENHEIRO CIVIL II 
FERNANDA PICOLO 20580 ENGENHEIRO CIVIL II 
FLÁVIO MAFFIOLETTI DE SOUSA 20718 ENGENHEIRO CIVIL II 
GABRIEL CARLOS COLOMBO 20882 ENGENHEIRO CIVIL II 
GIOVANNA ARROYO JARDIM 20935 ENGENHEIRO CIVIL II 
GIULIA STHEFANIE SUZIGAN 20779 ENGENHEIRO CIVIL II 
GUILHERME BUBLITZ SOARES 20920 ENGENHEIRO CIVIL II 
GUILHERME CAVALHANI MARDEGAN 20576 ENGENHEIRO CIVIL II 
HALLAN FONTANA 20633 ENGENHEIRO CIVIL II 
IGOR FERNANDO DE SERPA 20560 ENGENHEIRO CIVIL II 
IGOR LUIZ BERTAZO 20772 ENGENHEIRO CIVIL II 
ÍTALO FABIO GURGEL DE ARRUDA 20734 ENGENHEIRO CIVIL II 
JADISON EDUARDO DA SILVA 20144 ENGENHEIRO CIVIL II 
JANAÍNA CAVALCANTI DE LIMA 20796 ENGENHEIRO CIVIL II 
JOÃO PAULO BORTOLAZZO 20325 ENGENHEIRO CIVIL II 
JOÃO VICTOR RAPHAELI GAONA 20730 ENGENHEIRO CIVIL II 
JORGE ALBERTO DE ALMEIDA 20861 ENGENHEIRO CIVIL II 
JÚLIA RAMOS PROTÁSIO 20903 ENGENHEIRO CIVIL II 
LAÍS OLIVEIRA DA SILVA 20347 ENGENHEIRO CIVIL II 
LEONARDO NASCIMENTO SANDOVAL 20358 ENGENHEIRO CIVIL II 
LUAN GABRIEL ZANETTE 20234 ENGENHEIRO CIVIL II 
LUIS CARLOS DE ALBUQUERQUE JUNIOR 20629 ENGENHEIRO CIVIL II 
LUIZ PAULO MATHIAS 20902 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARCELO TUFAILE SAID 20248 ENGENHEIRO CIVIL II 
MÁRCIO ADRIANO DE PIZA 20252 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARCIO MACEDO MOLINA 20912 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARCO ADRIANO CAMPESI CASARIN 20791 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARCOS VINICIUS ESBRANA 20883 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARILIA PURITA 20719 ENGENHEIRO CIVIL II 
MARLON JOSE DAMACENA 20405 ENGENHEIRO CIVIL II 
MATHEUS GODOY FABRICIO 20098 ENGENHEIRO CIVIL II 
MICHEL WILLIAN BOVO 20768 ENGENHEIRO CIVIL II 
MIRELLA CAROLINE CAPPELLETTI 20504 ENGENHEIRO CIVIL II 
OLÍVIA OLIVEIRA DA COSTA 20685 ENGENHEIRO CIVIL II 
RAFAEL COURY MALULI 20183 ENGENHEIRO CIVIL II 
RAIMUNDO FAGNER DE FREITAS KOCHEM 20673 ENGENHEIRO CIVIL II 
RAQUEL GENARO 20487 ENGENHEIRO CIVIL II 



5 
 

RÓBISON GOMES DA SILVA 20469 ENGENHEIRO CIVIL II 
RODRIGO ANDRADE DOS SANTOS 20690 ENGENHEIRO CIVIL II 
RODRIGO AZEVEDO ROSSI 20865 ENGENHEIRO CIVIL II 
ROGERIO ANTONIO ALVES 20089 ENGENHEIRO CIVIL II 
SEBASTIÃO CARLOS BATISTA 20606 ENGENHEIRO CIVIL II 
THIAGO POLIDO 20881 ENGENHEIRO CIVIL II 
TIAGO HENRIQUE PINHEIRO DE QUEIROZ LOTT 20712 ENGENHEIRO CIVIL II 
TIEMY FRANCHINI 20421 ENGENHEIRO CIVIL II 
TITO JOSÉ RODRIGUES BALABUCH 20766 ENGENHEIRO CIVIL II 
VAGNER LUIS PENZ 20936 ENGENHEIRO CIVIL II 
VALESCA MARLY GALDINO 20744 ENGENHEIRO CIVIL II 
ANDERSON DOS SANTOS PINHEIRO 20196 FISCAL DE OBRAS 
BEATRIZ GODOY SABINO 20121 FISCAL DE OBRAS 
CLAUDIO SERGIO WICHER 20556 FISCAL DE OBRAS 
CRIFERSON APARECIDO DE SOUZA FRANCISCO 20312 FISCAL DE OBRAS 
DEOLINDO GARCIA 20608 FISCAL DE OBRAS 
FABRICIO JUNIOR DE CAMPOS 20878 FISCAL DE OBRAS 
FERNANDO DE JESUS MIRANDA 20228 FISCAL DE OBRAS 
HELTON FURQUIM 20625 FISCAL DE OBRAS 
JHEFERTON SANTO MACIEL 20892 FISCAL DE OBRAS 
KAUAN DE CASTRO SOUSA 20275 FISCAL DE OBRAS 
LUCAS DOS SANTOS RIBEIRO 20710 FISCAL DE OBRAS 
LUIS HENRIQUE RIBEIRO HOTT 20616 FISCAL DE OBRAS 
LUIZ ANTÔNIO SILVA 20649 FISCAL DE OBRAS 
LUIZ FLAVIO DOS SANTOS ROTTA 20481 FISCAL DE OBRAS 
RAFAEL FRANCISCO DA SILVA 20274 FISCAL DE OBRAS 
RAUL DE BARROS LOPES 20782 FISCAL DE OBRAS 
RICARDO ZARANTONELLO 20600 FISCAL DE OBRAS 
RODRIGO FERNANDO BOTELHO 20742 FISCAL DE OBRAS 
YURI JORDAN CORRÊA MARTINS 20860 FISCAL DE OBRAS 
ALAN GALLI DA SILVA 20154 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DANIEL FERREIRA DINIZ CANÇADO 20354 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
EDUARDO VITA SALLES 20642 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
ERNST GUILHERME THOMI 20479 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
FELIPE ALVES VIEIRA 20489 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
FERNANDA ARANTES SOARES 20494 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
FLÁVIO JOSÉ BOROTTI 20203 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
GABRIEL DA SILVA CASTRO 20610 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
IBANES PRADO 20461 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
IGOR FERNANDO ALMEIDA TEODORO 20367 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
JOÃO ABNER MARINS MUNHOZ 20037 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
JOÃO VITOR SOARES VICENTINI 20518 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
JOSE GUILHERME TRISTAO DUZ 20059 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
LEONARDO MARCOS FAUSTO COSTA 20273 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
LETÍCIA NOGUEIRA MATOS 20895 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
LIVIA PITTA VIEIRA 20688 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
LUANA MARQUEZINI THEODORO 20135 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
LUIZ EDUARDO LOZANO ZACHARIAS 20746 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
MARIA FERNANDA PISANI GROSSO 20411 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
MARIA GABRIELA DE LUCAS QUINTINO MARTINS 20272 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
MARIA JOSÉ ARANTES DOS SANTOS SOARES 20495 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
MAYARA SPAGNOL 20808 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
MURILO ADOLFO FERNANDES 20477 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
OSVALDO LUIZ GIBOTTI JUNIOR 20507 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
PALOMA RODRIGUES GUIMARAES 20595 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
PAULO LUIZ DA CUNHA JUNIOR 20465 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
RAMIRO SEMPERTEGUI 20237 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
RENATO FERREIRA ANDRADE 20537 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
RICARDO BADRA 20652 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
ROGÉRIO CASTELLAN DE MORAES 20282 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
ROGIES JOSÉ ORMANEZI RAMOS 20679 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
STEFANO HORCEL GIUFFRIDA 20498 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
TASSIA LIBERATO OEHLMEYER 20775 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
VALQUIRIA KUNRATH 20146 MÉDICO PLANTONISTA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
ALLINE RODRIGUES SILVA COSTA 20515 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ANALU MARQUES ZUZI 20681 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ANIA DANIELYS IZQUIERDO NUÑEZ 20225 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
FLAVIA RIBEIRO SEVERINO MUNIZ VIEIRA 20508 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
GABRIELA RIOS CATELANI 20780 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
JOÃO PAULO HERNANDES 20563 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LAURA CARVALHO NAVARRA 20910 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
LIDIANE APARECIDA VILA PIRES 20645 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
MAURICIO TAKAO IDE 20884 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
VITOR AUGUSTO DE SOUZA MARQUES FERREIRA 20623 MÉDICO PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA 
ANDRÉ LUIS CERVE CIPOLLA 20713 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANDRÉ MENDONÇA MÓI 20298 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANTÔNIO LUÍS LOTHERIO 20738 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
DIANA MARIA RIZZATTO 20735 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FELIPE HENRIQUE PELEGRINO 20705 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FELIPE MOREIRA TAGLIALATELA 20356 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 



6 
 

FERNANDA CRISTINA CARDOSO CARVALHO 20891 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
GIOVANI RIVA 20889 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
GUILHERME SAITO GOBBI 20482 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JÉSSICA MARTINES LINO BALDO 20124 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOSIANE GUIDETTI DE MORAES 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JULIANA RUIZ DURAN ALTEIA 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JULIO CARLOS PEZZAN DE SOUSA 20699 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
KAUAN GALVÃO MORÃO 20762 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LILIAN DENISE SANT ANNA FRANCO 20161 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUIZ FELIPE GERALDO ROSA 20339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUZIENE VAZ MENDES 20399 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MAKAULLY CAMARGO 20711 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MÁRCIO JOSÉ NUCCI 20571 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MIZAEL PINHEIRO PEREIRA 20841 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RHAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS 20931 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
SABRINA GUILHERME DOS SANTOS 20717 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
SERGIO DOUGLAS GASTALDI 20301 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
SOLANGE VIEIRA DE LIMA LOPES 20940 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
VICTOR VALVANO SCHIMIDT 20207 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
WILSON DOUGLAS ASSUMPÇÃO 20866 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
AMANDA APARECIDA RAMOS MANZOLI 20851 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
ANA ELISA LARA PAULINO 20171 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
ANA PAULA DANIEL 20320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
ANDERSON DE OLIVEIRA RUFINO 20492 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
CARMELINDA MARIA SANTOS DO CARMO 20701 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
EDEQUITE JOSE DA SILVA JUNIOR 20324 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
FRANCILENE DA SILVA DO ROSÁRIO 20913 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
GABRIEL ZISSI PERES ASNIS 20770 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
GABRIELA D'ABRONZO HERMINI 20444 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
GERALDO DANIEL NAVES DE LIMA 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
JAQUELINE FERNANDA DA SILVA 20714 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
LEANDRO JOEL EGYDIO 20108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
MARA LUCIA RIBEIRO DE SOUSA 20439 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
MARCEL VIEIRA PEREIRA 20239 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
MARIA IVONE PEREIRA DE SÁ 20594 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
MAURICIO DIOGENES NETO TAVARES 20464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
MURILO RICARDO BRASSALOTTO 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
NILTON JOSÉ SALES SÁVIO 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
TIAGO MICHEL GRANSO 20842 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
VALQUÍRIA CRISTINA JACINTO 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA 
ACIR SILVA JUNIOR 20880 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA APARECIDA HENRIQUE 20497 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA APARECIDA MARQUEZELI 20529 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA DE FÁTIMA CARLOS SARAGOSSA 20806 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA DOS SANTOS FERNANDES 20812 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA MORIKITA PINTO 20896 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ADRIANA SALES SANTOS MENDES 20389 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALANA APARECIDA PIRES MENEZES 20313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALESSANDRA BARROS ACUÑA LIMA 20672 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALESSANDRA CRISTIANE DE AGUIAR FELIX 20708 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALESSANDRADE FÁTIMA DELFINO 20597 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALEXANDRA MENEZES VICENTE NUNES DA SILVA 20814 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALEXSANDRA PAULA AVELINO MARSON 20897 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALINE CAROLINE BALDO 20646 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
AMANDA DE SOUZA ALVES 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA CARAVANTES GARZON 20617 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA CAROLINA HEPE TEIXEIRA 20893 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA ELISA MUCCI 20499 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA NERY OLIVEIRA DE FARIA 20335 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA PAULA FERNANDES DOS SANTOS 20603 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANGELICA RAMOS DE SOUZA 20763 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANNA KATHARINA BARBATO MARINHO 20525 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
APARECIDA CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS 20932 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
APARECIDA CRISTINA DOS SANTOS 20774 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 20423 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
APARECIDA VERIDIANA DOS SANTOS RIBEIRO 20748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ARIANE CAVICHIOLI 20707 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ARIANE PERALTA 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BEATRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BIANCA CRISTINA DA SILVA 20310 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CAMILA COLLETES DE OLIVEIRA 20836 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CAMILA VALTRIANI JANEI 20933 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARLA PATRICIA RODRIGUES MARTINS SLANZON 20634 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARLIANE PARREIRAS 20528 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARLOS HENRIQUE SAMPAIO OLIVEIRA 20160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CASSIANA GARDINI FRANCO 20184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CHAIANE SOUZA CARDOZO 20459 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CINTIA FERNANDES DOS SANTOS FERREIRA 20835 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CINTIA MARCELA DIAS ZANE 20907 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTIANE DE OLIVEIRA PRATO 20348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



7 
 

CRISTIANO RODRIGO BUENO 20725 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DALGIZA ROMANA VIEIRA 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DALICE CARMEN OLIVEIRA 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAMARIS EUFRADE ALMEIDA 20283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAMARIS SCATAMBURLO 20607 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELA DE KATIA EUFRADE 20380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELA REGIANE CRISPIM BRAGHIM 20787 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELLA RANGEL MENDES LIMA 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAYANE APARECIDA ARAÚJO 20579 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAYANE PRISCILA VIDAL DIAS DOS SANTOS 20922 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DHAFYNE GUEDES SANTOS 20440 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DIANALINE LUZIA DIAS PEREIRA 20777 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DINAURA BARBOSA DA SILVA SOUZA 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDNA MARIA PERIN DA SILVA 20566 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDVALDO DUARTE BILOTTI 20868 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELAINE CRISTINA FIRMINO PISTARINI 20520 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELAINE CRISTINA GONÇALVES PINHEIRO 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELEN CRISTINA CESAR SCHMIDT 20422 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELENICE REGINA SALVO AMARAL 20704 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIANA CRISTINA BARBOSA COUTINHO 20941 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIANA DE SOUZA GODOY 20235 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIANE DE ALMEIDA MEDEIROS 20300 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIDIANE APARECIDA MARCATTI 20732 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIENE COELHO MOTA 20567 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELINDINALVA GATO 20377 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELISANGELA DA SILVA MESSIAS 20349 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELISANGELA MORENO BONJORNO DA COSTA 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ÉRICA CRISTIANE BERNARDO DE MORAIS 20413 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ÉRICA PATRÍCIA DE PAULA 20527 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ERIKA CAMILO RODRIGUES 20407 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EVELIN DAIANE MURATO 20575 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FABIANA DA SILVA FAGUNDES 20592 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FABIANA FERREIRA DA SILVA 20211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FABIANA INÁCIO DE ANDRADE 20388 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FÁTIMA CRISTINA LOURENÇO PINTO 20727 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FERNANDA FIDELIS PANTALEÃO 20802 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FLAVIA REGINA BERNARDO PORTO 20398 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FLÁVIA ROBERTA DE ALMEIDA CONTI 20355 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCIANE DOS SANTOS BARBOSA RUSSIGNÓLI 20485 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCISCA MARIA DE SOUSA GOMES 20928 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GABRIELA COMETA AISSA 20583 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GABRIELA CRISTINA BARBOZA 20752 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GEISIELI CAROLINA BALOGA DA SILVA 20781 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GERCILENE AZEVEDO DA CUNHA 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GÉSSICA FURQUIM CORÓ 20394 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GISELE FRANCO PEREIRA LANDIN 20222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GISELLY AFONSO SALVIATTI 20432 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GLAUCIENE PINHEIRO DA SILVA 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
HELLEN BIANCA ROSSLER 20750 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
HELLEN TROMBINI GONÇALVES 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
HELOISA ELAINE DE ANDRADE FREITAS PIRES 20614 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
IDA LUCIA BALDANI OLIANI 20683 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
IRIS ANACLETA TAKAESSU BARBOSA 20290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JANAINA PEREIRA DO NASCIMENTO DA SILVA 20306 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JEFFERSON LEMOS CERRONI 20510 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20667 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JESSICA LUANA LEITE MILINSKI 20588 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOICE BRUNA SANTOS FARIAS 20400 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOSEMARI APARECIDA RODRIGUES DE SOUSA 20638 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOSIANE DE FÁTIMA SILVA GARCIA 20370 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIA CRISTINA ABRÃO 20817 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA CIPOLLI 20574 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA CRISTINA PETTITO 20243 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA FERNANDA DE MORAES SPILLA 20277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA SOARES BATISTA 20329 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JUSARA GUILHERME DE BRITO 20568 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JUSSARA VITALINO ALVIM CAMILLOTTI 20761 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LAILA CRISTINE GASTALDI 20449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LARA JESSICA MILANI 20612 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LARISSA NORDI ZAMBOM 20503 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LEANDRO DE SOUZA COUTO 20251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LEILA LEMBO DE OLIVEIRA 20843 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LETICIA GAMITO BARBOSA DA SILVA 20256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUANA APARECIDA ROSSI 20767 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA 20726 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANA PRISCILA MARIANO 20900 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANA RENATA DERISSO 20451 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANE CRISTINA BUENO 20737 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIENE FAVORETTO MORENO 20850 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCILEIDE SANCHEZ GODOY 20783 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



8 
 

LUIZ FERNANDO MEDRANO 20805 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUIZA FABIANA DA SILVA 20373 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAGDA REGINA BARBOSA DA SILVA CORTARELI 20261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAIRE BRAZ BOA SORTE DOS SANTOS 20260 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANOELA D'ANDRÉA MOREIRA 20648 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARA ROBERTA DA COSTA ALMEIDA 20687 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA CAROLINA SUPERTI REIS 20863 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA CECÍLIA CERMINARO DERISSO 20294 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE LIMA OLIVEIRA 20386 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA FERNANDA MENDES RABELO 20309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA INÊS LEME FERREIRA 20885 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA INÊS PIRES 20378 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA INES RODRIGUES 20381 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA LUIZA SANTOS DE PAULA 20315 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIANA ELOISA DOS SANTOS RIBEIRO 20914 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIANA REIS COTRIM 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIANE PANSIERA DE LIMA 20929 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARINA BUENO POSTACCHINI 20558 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARINA EDUARDA DOS SANTOS PEREIRA 20466 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARLI BUENO DA SILVA 20473 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARLI GALHARDI DA SILVA 20855 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARTA GOMES ARAÚJO TELES 20757 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAUREN ZOPELARI MICALLI 20915 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAYARA NASCIMENTO TEIXEIRA FONSECA 20416 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MÁYRA PATRÍCIA CAMARGO QUINTINO 20149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MICHEL VANDERLEI LEITE PICELLI 20939 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MICHELE APARECIDA DE SOUZA CIPOLLA 20845 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MICHELLE MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MILENA AMARANTHA ALVES DA CRUZ 20266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MIRALDA MARQUES CANTOVITZ 20327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MISLEINE PAVANELLI 20452 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NADINNE CALZA SIQUEIRA 20297 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NAIDA REGINA NOVELLI EVARISTO 20427 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATALIA AMARAL GONÇALVES 20942 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATALIA CRISTINA TEIXEIRA 20554 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATÁLIA DE CÁSSIA BERROCÁ 20844 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATÁLIA LIMA DIAS 20540 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATÁLIA MOREIRA ARTUSSA LOURENCINI 20374 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATALIA MUNHOZ RODRIGUES 20524 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATALIA NASCIMENTO 20360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NATHALIA APARECIDA DIAS PEREIRA 20068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PAMELA LOTUMOLO 20287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PAMELA SMARDEL WOLF 20578 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PAMERA KARINA JULIAO 20014 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRICIA DE OLIVEIRA DUARTE DOS SANTOS 20691 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRICIA FERREIRA LIMA LAGEM 20363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRICIA GONÇALVES 20043 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRÍCIA PATROCÍNIO 20488 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRÍCIA PEREIRA CAMILO 20511 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PAULA ROBERTA BRILLE DE MORAES DE SOUZA 20749 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAQUEL MENEGHIN DA SILVA 20765 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAQUEL RIBEIRO SAÚDE DOS SANTOS 20338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGIANE APARECIDA RONCOLATTO 20731 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGIANE BEATRIZ FAVORETTO MACHADO 20848 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REJENIA GOMES DE SOUSA LOPES 20760 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RENATA APARECIDA MACEDO FERREIRA 20484 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RENATA CRISTINA CENTIVILLE GASPAR 20483 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RENATA DE CASSIA GOMES 20653 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RENATA DE OLIVEIRA SERVIDOR 20846 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RENATA RUSCITO 20784 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROBERTA APARECIDA DO NASCIMENTO LIRA 20833 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RODRIGO CHECHI MARINELI 20709 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANA APARECIDA SILVA CUSTÓDIO 20454 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANA DO CARMO ANDRADE DA SILVA 20299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSELI LOPES CASSIMIRO DE MELO 20751 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROZILDA DOS SANTOS 20622 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SANDRA APARECIDA STAPAVICCI TAGLIADELO 20669 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SANDRA JAQUELINE GOMES GOBBI 20807 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SANDRA REGINA FERNANDES PERIN 20923 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SARA FONSECA 20799 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SARA MANZINI BERTOLO 20871 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SELMA REGINA BIZERRA DE ALMEIDA SILVA 20176 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SHIRLEY DA SILVA SOARES MARTINEZ 20438 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SILVANA DIAS SERRALHEIRO SCHALCH 20602 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SIMONE APARECIDA CARRERI VERGAMINI 20322 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SIMONE ÉLIDE NOGUEIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA 20321 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SIMONE LUISA SEGATTO 20263 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SINDY STEPHANE NEVES 20676 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SÔNIA GONÇALVES PISTARINI 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SORAIA VIRGÍNIA VIEIRA BILOTTI 20869 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



9 
 

STEFANI CHRISTINA DA ROCHA 20826 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
STEPHANIE GONÇALVES JOI 20570 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SUELI APARECIDA DA SILVA LEAL 20825 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SUZANA CAROLINE GASTALDI 20542 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TALES JOSÉ LOPES LINS 20551 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TATIANA DOS SANTOS OLIVEIRA 20723 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TATIANA IALANJI FILHOLINI 20387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TATIANE DE SOUZA VALES 20591 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
THAISA FAVARO ZANGRANDO VALINS 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
THEREZA DE OLIVEIRA LEITE SILVA 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALDIRENE FONSECA FRANCO 20544 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALQUER ANA LARA 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VANESSA APARECIDA BRUCEZE DE SOUZA 20815 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VANESSA APARECIDA BUCHERI SOARES 20693 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VANESSA CRISTINA BRIGANTE DE VASCONCELLOS 20429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VÂNIA APARECIDA DE LIMA 20864 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VINÍCIUS EDUARDO ORTIGOSA FERNANDES 20402 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VIRGINIA MARIA LIANI 20822 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VIVIANE APARECIDA SIMON 20630 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VIVIANE LUZIA BRUCEZE GOMES 20259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20742 Rodrigo Fernando Botelho Fiscal de Obras 
20297 Nadinne Calza Siqueira Professor de Educação Infantil 

 
 

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2. do Edital de 
Concurso Público 001/2021, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO Pessoas 
com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20728 Francileide Aparecida de Oliveira Auxiliar de Creche 
20115 Talita Rocha da Silva Auxiliar de Creche 

 
 

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.5.1.: “Todas as provas estão previstas 
para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20379 Daniela de Katia Eufrade Auxiliar de Creche 
20786 Daniela Regiane Crispim Braghim Auxiliar de Creche 
20447 João Paulo Hernandes Médico Plantonista de Urgência e Emergência 
20490 Nadia Cristina Prado dos Santos Professor de Educação Infantil 
20244 Roseli de Siqueira Professor de Educação Infantil 

 
 

CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física do local 
designado, de acordo com os itens 5.1 c/c 5.1.1 e 5.2 do Edital de Concurso Público, ficam os candidatos 
CONVOCADOS, para as provas que serão realizadas no dia 16 DE JANEIRO DE 2022, conforme tabela(s) abaixo: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Médico Plantonista de Urgência e 
Emergência EMEF JOSÉ CRUZ 

Rua 6, nº 58 – Centro – 
Itirapina/SP 

Professor de Educação Infantil 



10 
 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Enfermeiro Programa Saúde da Família 

EMEF PROFESSORA MARILEI 
SCHMIDT DE OLIVEIRA 

Rua Cataguases, nº 57 – Jardim 
Nova Itirapina – Itirapina/SP 

Engenheiro Civil II 
Médico Programa Saúde da Família 
Professor de Educação Básica II – 
Educação Física 
Professor de Educação Básica II – 
História 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Creche 
EMEF JOSÉ CRUZ 

Rua 6, nº 58 – Centro – 
Itirapina/SP Fiscal de Obras 

 
 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 
DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Para os candidatos ao cargo de ENFERMEIRO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA cujas provas 

previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, estas serão realizadas em data, local e horário que serão anunciados 
quando da publicação dos Resultados das Provas Objetivas. 

 
Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 

acima estão contidos. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 
original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 

 

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 
identificação. 

 
 



11 
 

 
 

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 
preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Itirapina/SP, 11 de janeiro de 2022. 

 
Maria da Graça Zucchi Moraes 

Prefeita 
 


